El presente proceso tiene por objeto la ejecución de la obra de Sustitución de la 
Infraestructura en el Local Principal (Calle Marquez) de la Escuela Superior Autónoma 
de Bellas Artes – Diego Quispe Tito (Cusco-Cusco-Cusco). 

1.4 VALOR REFERENCIAL13 

El valor referencial asciende a S/. 1´100,207.75 (Un Millón Cien Mil Doscientos 
Siete con 75/100 Nuevos Soles), incluido los impuestos de Ley y cualquier otro 
concepto que incida en el costo total de la ejecución de la obra. El valor referencial ha 
sido calculado al mes de marzo de 2010.  

Los límites máximos y mínimos del valor referencial total ascienden a: 

90 % del Valor Referencial Valor Referencial  110% del Valor Referencial  

S/. 990,186.98 
(Novecientos Noventa Mil 
Ciento Ochenta y Seis con 

98/100 Nuevos Soles) 

S/. 1´100,207.75 
(Un Millón Cien Mil 

Doscientos Siete con 
75/100 Nuevos Soles) 

S/. 1´210,228.52 
(Un Millón Doscientos Diez 
Mil Doscientos Veintiocho con 
52/100 Nuevos Soles) 

Las propuestas que excedan en más del diez por ciento (10%) el valor referencial y 
aquellas que fueren inferiores al noventa por ciento (90%) serán devueltas por el 
Comité Especial teniéndolas por no presentadas. Para otorgar la Buena Pro a

[...]

Directa Pública Nº 0017-2010-ED/UE 108, para la 
Ejecución de Obra de Sustitución de la Infraestructura 
en el Local Principal (Calle Marquez) de la Escuela 
Superior Autónoma de Bellas Artes – Diego Quispe Tito 
(Cusco-Cusco-Cusco) 

Monto                      : S/. 11,002.10 (Once Mil Dos con 10/100 Nuevos Soles), 

suma equivalente al 1% del valor referencial  

Vigencia                  : El plazo de vigencia de la garantía de seriedad de la 
oferta no podrá ser menor a dos (02) meses, 
computados a partir del día siguiente a la presentación